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هدیه مرتاضیان، مدیر گالری دیلمان 
گفت: حالا که خبرهای ثبت خوشنویسی در 
یونسکو بار دیگر نگاه ها را به این هنر زیبا 
و اصیل جلب کرده است، مسئولین امر به 
خوشنویسان معاصر و جوان توجه کنند ، 
انبوهی از استعداد ناب و درخشان مدارج 
استادی را گذرانده اند، خوش ترین خط ها 
را می نویسند و در روستاها و شهرهای دور و 
کوچک به زیبایی های دنیا علاوه می کنند اما 

از امرار معاش از راه هنر عاجزند.
او ابراز امیدواری کرد: ثبت جهانی » برنامه 
ملی پاسداری از هنر سنتی خوشنویسی در 
ایران » در یونسکو سبب شود ما قدر هنر 
و هنرمندان ایرانی را بدانیم و برای اشاعه 
آنها در دنیای معاصر متدهای پیشرو را به 

کار گیریم. مرتاضیان خاطر نشان کرد: همه 
می دانیم معتبرترین موزه های دنیا خط 
نوشته های ایرانی را چون در گرانبها در 
گنجینه های فاخر خویش نگاهداری می کنند 
و همواره بالاترین رکوردها در معتبرترین 
حراج های دنیا به این آثار تعلق می گیرد؛ اما 
این هنر آبا و اجدادی در سرزمین مادری جفا 
می بیند و آن سان که شایسته است قدر و 

منزلت نمی بیند. 
او افزود : کافی ست برای دانستن عیار 
محبوبیت امروزین خوشنویسی ایرانی، 
فضاهای هنری و عمومی کشورهای منطقه 
را جستجو کنیم، از خط نوشته های اصیل تا 
نوآوری های این عرصه خواهان زیاد دارد و 
ما از اشاعه این مهم غفلت می کنیم؛ این در 

حالی ست که اگر کار علمی و سیستماتیک 
درباره تبلیغ و بازاریابی این گونه هنری انجام 
دهیم هم از منظر معنوی انتقال فرهنگ و 
جهان بینی و هم از منظر مادی ارزآوری 
ثمرات سرشاری نصیب کشور و هنرمندان 

مان خواهیم کرد.
مرتاضیان در پایان گفت: امیدوارم به یمن 
این اتفاق مبارک، نهادهای تصمیم ساز در 
ایران ضمن فراهم آوردن زمینه های دیده 
شدن هنر خوشنویسی در داخل و خارج 
کشور، با در نظر گرفتن مشوق های مناسب، 
بخش های خصوصی فعال در این عرصه را 
یاری کنند تا با قدرت و جسارت بیشتری در 
عرصه های بین المللی برای اعتلای هنر ایران 

بکوشند.

هدیه  مرتاضیان: 

خوشنویسی ایرانی سرمایه ملی است که قدرش را نمی دانیم

دو فیلم »قهرمان« و »ماشین منو بران« به عنوان دو 
نماینده اصلی سینمای آسیا در فصل جوایز سینمایی و 

جوایز اسکار رقابت نزدیکی را پیگیری می کنند.
به گزارش ایسنا، رقابت سینمایی ایران و ژاپن در سال 
جاری میلادی از هفتاد و چهارمین دوره جشنواره فیلم کن 
آغاز شد، جایی که فیلم  »قهرمان« ساخته اصغر فرهادی و 
»ماشین منو بران« به کارگردانی »ریوسوکی هاماگوچی« 
هر دو در بخش رقابتی اصلی نامزد کسب نخل طلا بودند 
و در نهایت فرهادی موفق به کسب جایزه بزرگ هیات 
داوران )دومین جایزه مهم پس از نخل طلا(  شد و ساخته 
»هاماگوچی« نیز 3 جایزه بهترین فیلمنامه، فیپرشی و 

جایزه کلیسای جهانی را به خود اختصاص داد.
در چهاردهمین دوره جوایز سینمایی آسیاپاسیفیک 
نیز ایران و ژاپن با نامزدی در 7 شاخه پیشتاز بودند و دو 
فیلم »قهرمان« و »ماشین منو بران«  هر کدام در 4 شاخه 
بهترین فیلم، کارگردانی، فیلمنامه و همچنین بهترین بازیگر 
مرد شانس دریافت جایزه داشتند و در نهایت جایزه بهترین 
فیلم و فیلمنامه به ژاپن رسید و اصغر فرهادی هم جایزه 

بهترین کارگردانی را به خود اختصاص داد.
در ادامه »قهرمان« و »ماشین منو بران« به ترتیب 
به عنوان نماینده رسمی سینمای ایران و ژاپن در نود و 
چهارمین دوره جوایز سینمایی اسکار انتخاب شدند. کمپانی 
آمازون پخش فیلم »قهرمان« را در آمریکا بر عهده گرفت و 
کمپانی رقیب یعنی نتفلیکس هم حق پخش فیلم ژاپنی را 

در آمریکا در اختیار گرفت. 
»قهرمان« تا به امروز از سوی هیات ملی نقد آمریکا 
)NBR( برنده بهترین فیلم خارجی و بهترین فیلمنامه 
سال شده و همچنین نامزد جایزه بهترین فیلم خارجی 
)غیرانگلیسی زبان( سال از سوی جوایز گلدن گلوب، انجمن 
منتقدان فیلم شیکاگو، انجمن منتقدان هالیوود، جوایز 
انجمن منتقدان فیلم لاس وگاس، انجمن منتقدان فیلم 

تگزاس شمالی، جوایز انتخاب منتقدان، جوایز فیلم ستلایت 
)بهترین فیلم و فیلمنامه اصلی(، انجمن منتقدان سنت 
لوئیس، انجمن منتقدان فیلم واشنگتن دی سی و اتحادیه 
زنان روزنامه نگار سینمایی شده است.  از سوی دیگر فیلم 
سینمایی »ماشین منو بران« به تازگی از سوی جوایز انجمن 
منتقدان فیلم نیویورک و لس آنجلس به عنوان بهترین فیلم 
سال انتخاب شده است و از سوی انجمن منتقدان آتلانتا، 
شیکاگو  واشنگتن دی سی برنده بهترین جایزه بهترین فیلم 
خارجی سال بوده، ضمن این که از چند انجمن سینمایی 
دیگر در آمریکا نیز نامزد کسب جایزه بهترین فیلم بین المللی 
شده است. این فیلم در جوایز گلدن گلوب نیز در شاخه 
بهترین فیلم و بهترین فیلم بین المللی نامزد کسب جایزه 
است.  بر اساس پیش بینی »اسکات فینبرگ« متخصص 

جوایز سینمایی از نشریه هالیوود ریپورتر، فیلم »قهرمان« 
هم اکنون پیشتاز شاخه بهترین فیلم بین المللی اسکار 2022 
است و »ماشین منو بران« یکی از 5 شانس اصلی این شاخه 
است. »قهرمان « در شاخه بهترین فیلم همراه با »ماشین 
منو بران« در دسته دوم شانس ها حضور داد. فرهادی در دو 
شاخه بهترین کارگردانی و فیلمنامه اصلی هم بر اساس این 
پیش بینی در دسته دوم شانس های کسب جایزه قرار دارد. 

اقبال جوایز سینمایی نسبت به فیلم »ماشین منو بران« 
در حال افزایش است و این فیلم به تدریج در حال قدرت 
نمایی در شاخه بهترین فیلم جوایز سینمایی است، همانطور 
که تاکنون از سوی انجمن منتقدان فیلم نیویورک و لس 
آنجلس برنده بهترین فیلم شده است. در صورتی که این 
فیلم بتواند در شاخه بهترین فیلم جوایز اسکار نیز به جمع 

نامزدها راه یابد و همچون فیلم »انَگل« برنده نهایی شود، 
شانس فیلم »قهرمان« در شاخه بهترین فیلم بین المللی 
اسکار 2022 افزایش خواهد یافت، چرا که در طول بیش 
از 9 دهه برگزاری جوایز اسکار تنها فیلم »انَگل« ساخته 
»بونگ جون هو« از کره جنوبی در سال 2020 توانسته 
به صورت همزمان برنده دو جایزه بهترین فیلم و بهترین 
فیلم بین المللی شود، اتفاقی که احتمال تکرار آن به فاصله 
دو سال بسیار کم به نظر می رسد، در غیر این صورت 
شاهد رقابتی نزدیک میان این دو فیلم برای کسب اسکار 

بین المللی خواهیم بود.
»قهرمان« در میان بهترین های سال به انتخاب 

»پل شریدر«
»پل شریدر« فیلمنامه نویس، کارگردان و منتقد 
سرشناس آمریکایی هم ، فهرستی از ۱0 فیلم برتر سال را به 

انتخاب خود منتشر کرد.
به گزارش ایسنا، در فهرست ۱0 فیلم برتر سال 202۱ 
به اننخاب »پل شریدر« فیلمنامه نویس، کارگردان و منتقد 
آمریکایی، فیلم »قهرمان« ساخته فرهادی که نماینده 
سینمای ایران در اسکار 2022 است رتبه  ششم را به خود 
اختصاص داده است و بالاتر از فیلم های »نجات« ساخته 
مشترک »جیمی چین« و »الیزابت چای وارشاهی« 
)7(، »داستان وست ساید« جدیدترین ساخته »استیون 
اسپیلبرگ« )۸(، »زیرزمین مخملی« به کارگردانی »تاد 
هینس« )9( و »اسپنسر« به کارگردانی »پابلو لارین« )۱0( 
در این فهرست قرار دارد. »پل شریدر«  فیلم »شمارنده 
کارت« ساخته جدید خودش را در صدر فهرست ۱0 فیلم 
برتر سال قرار داده و پس از آن نیز فیلم های »مموریا«، 
»جزیره برگمان«، »مادران موازی« و »بلفاست«  رتبه های 
دوم تا ششم را به خود اختصاص داده اند. »پل شریدر« 
فیلمنامه نویس فیلم های مطرحی همچون »راننده تاکسی«، 

»گاو خشمگین« و »آخرین وسوسه ی مسیح« است.

»قهرمان« و »ماشین منو بران« نماینده های اصلی سینمای آسیا هستند

رقابت سینمای ایران و ژاپن از کن تا اسکار
نمایش دو فیلم »مهران« و »پسران دریا« 
در جشنواره بین المللی فیلم چنای هند

دو فیلم از محصولات بنیاد 
سینمایی فارابی در تازه ترین 
حضور جهانی خود، در 
جشنواره بین المللی فیلم 
نمایش  به  هندوستان  چنای 
درمی آیند. به گزارش روابط 
عمومی بنیاد سینمایی 
ساخته  »مهران«  فارابی، 

»رقیه توکلی« و به تهیه کنندگی بنیاد سینمایی فارابی و »پسران دریا« به 
کارگردانی »افشین هاشمی« و »حسین قاسمی جامی« و به تهیه کنندگی بهروز 
نشان و بنیاد سینمایی فارابی در نوزدهمین دوره جشنواره بین المللی فیلم چنای 
در هندوستان به نمایش درمی آیند. این جشنواره از 30 دسامبر 202۱ تا 6 
ژانویه 2022 )9 دی تا ۱6 دی ۱400( برگزار خواهد شد. فیلم  »مهران« پیش 
از این در بخش مسابقه فستیوال فیلم های ایرانی در شانتیئی فرانسه برنده 
جایزه بهترین فیلم به انتخاب دانشجویان دانشگاه سوربون پاریس شده بود و 
»پسران دریا« پس از نمایش در افتتاحیه بخش پانورامای فستیوال شانگهای 
در screening club فستیوال کودکان سینه کید به نمایش درآمد. این فیلم 
قراراست در بخش کودکان بیستمین دوره ی فستیوال داکا که بعد از جشنواره 

چنای برگزار می شود، به روی پرده برود.

مجید انتظامی داور بخش تک آهنگ 
یک جشنواره شد

عبدالجبار  انتظامی،  مجید 
کاکایی و محمد سعید 
شریفیان آثار بخش تک 
جشنواره  نخستین  آهنگ 
ملی موسیقی »نوای مهر« را 
ارزیابی می کنند. به گزارش 
ایسنا، طبق اعلام سیدمرتضی 
ملی  جشنواره  دبیر  حسینی 

موسیقی »نوای مهر« و مدیرگروه تلویزیونی شاهد، مجید انتظامی )موسیقیدان، 
آهنگساز و مدرس  موسیقی ایران(، عبدالجبار کاکایی )شاعر و ترانه سرا( و محمد 
سعید شریفیان )موسیقیدان( داوران بخش تک آهنگ جشنواره را تشکیل 
می دهند. نخستین جشنواره ملی موسیقی »نوای مهر« توسط اداره کل امور 
هنری معاونت فرهنگی و آموزشی بنیاد شهید و امور ایثارگران با هدف افزایش 
تولید آثار فاخر در حوزه هنر موسیقی و بازشناسی محورهای جریان ساز در 
حوزه های شعر، ترانه، موسیقی، سرود و نماهنگ، اسفند سال جاری برگزار 
می شود. این جشنواره دارای بخش های »تک آهنگ های تولید شده توسط 
گروه های موسیقی در سراسر کشور«، »نماهنگ«، »سرود دانش آموزی« و 
»سرود حرفه ای )گروه های کُر(« است. علاقه مندان برای شرکت در نخستین 
جشنواره ملی موسیقی »نوای مهر« طبق اعلام فراخون تا 5 دی فرصت دارند 

آثار خود را به دبیرخانه جشنواره ارسال کنند.

دختری که »راضِ بابا« بود
راضیه ۱۱شهریور۱37۱ در 
مرودشت شیراز به دنیا آمد 
و تا قبل از ۱6 سالگی اش 
موقعیت های چشمگیری را در 
زمینه ورزش کاراته، مسابقات 
قرآن و درس و تحصیل کسب 
کرد. به گزارش ایسنا،  کتاب 
»راضِ بابا« روایتگر زندگی و 

خاطرات شهیده راضیه کشاورز  است. راضیه ۱۱شهریور۱37۱ در مرودشت 
شیراز به دنیا آمد و تا قبل از ۱6 سالگی اش موقعیت های چشمگیری را در زمینه 
ورزش کاراته، مسابقات قرآن و درس و تحصیل کسب کرد. دختری که تمام 
تلاشش را به کار می بندد تا در زندگی اول باشد. در شانزدهمین بهار عمرش 
حادثه ای رخ می دهد و او را در رسیدن به خواسته اش کمک می کند؛ بر اثر 
انفجار بمب در حسینیه کانون فرهنگی رهپویان وصال شیراز توسط عوامل 
تروریستی وابسته به غرب، بعد از تحمل ۱۸ روز درد و رنج ناشی از جراحت، 
شهید می شود. در بخشی از ای ناثر می خوانیم:»یک دفعه در خود فرو رفت انگار 
می خواست حرفی را به زبان بیاورد. نگاه مختصری به من کرد و گفت: »مامان، 
من یه آرزویی دارم.دعا می کنین برآورده بشه؟« التماس دعایش، هنگام تحویل 
سال از یادم نرفته بود. خندان پرسیدم: »دختر من چه آرزویی داره؟« از پنجره 
آشپزخانه، بیرون را نگاه کرد. »مامان، دعا کنین بشم جراح قلب و خدا یه مطبی 
بهم بده که پنجره ش رو به کعبه باز بشه.« کتاب »راضِ بابا« از سوی انتشارات 

شهید کاظمی در ۱20 صفحه به چاپ رسیده است.

اولین صندوق جسورانه برای حمایت از طرح های 
سینمایی و فرهنگی راه اندازی شد

سرپرست نهادهای مالی و نوآوری فرابورس ایران از تشکیل اولین صندوق 
جسورانه برای حمایت از طرح های حوزه های فرهنگی، صنایع خلاق و 
سینمایی خبر داد. به گزارش ایسنا عارف علیقلی پور امروز در نشست تشریح 
فعالیت ها و حوزه های سرمایه گذاری صندوق نوآوری و شکوفایی راه اندازی 
صندوق های جسورانه را یکی از اقدامات مثبت بازار سرمایه توصیف کرد و 
افزود: در این راستا اولین صندوق جسورانه در حوزه صنایع خلاق و فرهنگی 
راه اندازی شد. وی با بیان اینکه در گذشته ما برای تامین مالی حوزه های 
هنری و سینمایی و فرهنگی ابزار مالی در اختیار نداشتیم، اظهار کرد: با 
راه اندازی صندوق جسورانه »سپهر یکم« یک ابزار تامین مالی جدید برای 
صنعت قدیمی سینما و فرهنگ ایجاد شد و ایجاد این صندوق به تامین مالی 
این حوزه کمک خواهد کرد. علیقی پور با اشاره به برخی از تجارب موفق در 
فرابورس برای حمایت از طرح های حوزه فرهنگی، خاطر نشان کرد: امیدواریم 
با راه اندازی این صندوق جسورانه، پروژه های خوبی برای سرمایه گذاری 
انتخاب شود. سرپرست نهاد مالی و نوآوری فرابورس ایران، ایجاد شراکت 
چند جانبه را از مزایای صندوق های جسورانه ذکر کرد و ادامه داد: سپرده 
گذاری در صندوق های جسورانه  آسان تر و نقل و انتقال نیز به سهولت صورت 

خواهد گرفت و امکان شراکت سایر بازیگران در طرح ها نیز وجود دارد.
وی با تاکید بر اینکه تاکنون صندوق جسورانه در کنار صندوق های پژوهش 
و فناوری و صندوق نوآوری نقدینگی را در بازار تولید هدایت می کنند، افزود: 
تاکنون ۱4 صندوق جسورانه در کشور راه اندازی شده است و صندوق های 
جسورانه دیگری در حال شکل گیری هستند. علیقلی پور از راه اندازی 20 
صندوق جسورانه تا پایان سال خبر داد و ادامه داد: با راه اندازی این صندوق ها 
به سرمایه ۱000 میلیارد تومانی در حوزه صندوق های جسورانه رسیده ایم. 
وی با اشاره به نقش صندوق نوآوری و شکوفایی در توسعه صندوق های تامین 
مالی، خاطر نشان کرد: در 4 هفته اخیر حدود 4 میلیارد تومان سرمایه از 
طریق صندوق های تامین مالی به اکوسیستم نوآوری کشور تزریق شده است.

به گزارش ایسنا، اولین صندوق جسورانه حوزه صنایع فرهنگی با نام سپهر 
یکم با سرمایه گذاری صندوق نوآوری و شکوفایی، صندوق پژوهش و فناوری 
سپهر، حوزه هنری انقلاب اسلامی و یکی از شرکت های زیرمجموعه سازمان 
تبلیغات اسلامی، راه اندازی و پذیره نویسی این صندوق با نماد سپهر در 

فرابورس ایران آغاز شده است.

اخبارکوتاه

گزارش

با تاکید سازمان سینمایی مبنی بر لزوم 
اعلام یکسری اصلاحات بر فیلم سینمایی 
»چپ، راست« به کارگردانی حامد محمدی 
به نظر می رسد اکران آن فعلا منتفی شده و 
حاشیه های این فیلم که از جشنواره فجر سال 

قبل شروع شد همچنان ادامه  دارد.
به گزارش ایسنا، قرار  بود فیلم کمدی 
سیاسی »چپ، راست« به تهیه کنندگی 
منوچهر محمدی با مجوز شورای صنفی 
نمایش از اول دی ماه در سینماها اکران شود 
ولی از روز گذشته زمزمه هایی شنیده می شد 
که در بازبینی مجدد شورای پروانه نمایش 
اکران فیلم منوط به ممیزی  است و حالا 
مدیرکل دفتر نظارت برعرضه و نمایش فیلم 
سازمان سینمایی رسما اعلام کرده است که 
فیلم »چپ، راست« برای نمایش عمومی نیاز 
به اصلاح دارد و این موضوع به شورای صنفی 

نمایش هم، کتبا اعلام شده است.
 محمدرضا فرجی در این باره گفته است:  

این فیلم در دولت قبل هم از سوی شورای 
پروانه نمایش مشمول اصلاحات شده بود که 
بخشی از آن اصلاحات از آن زمان هنوز صورت 
نگرفته است. تاکید سازمان سینمایی بر حل 
مشکلات فیلمسازان و صاحبان آثار از جمله 
فیلم »چپ راست« است تا از طریق تعامل 
دوسویه برخی ایرادها و اشکال های مطرح شده 
از سوی شورای پروانه نمایش قبلی و کمیته 
بازبینی رفع شود تا سینماها شاهد تداوم رونق 

و اکران آثار جدید باشند.
مدیرکل دفتر نظارت بر عرضه و نمایش 
فیلم سازمان سینمایی با اشاره به لزوم همکاری 
و تعامل تهیه کنندگان خاطرنشان ساخته: 
طبیعی است تا زمانی که اصلاحات پیشنهادی 

شورا صورت نگیرد به اکران عمومی نمی رسد.
او یادآور شده: در دو جلسه قبل شورای 
صنفی نمایش از سوی نماینده سازمان 
سینمایی در شورای صنفی این موضوع به طور 
شفاهی در شورا اعلام شده و هفته گذشته نیز 

طی نامه ای کتبی به شورا و پخش کننده فیلم 
ابلاغ شده است.

 وی همچنین گفته است: در جلسه ای که 
در روز شنبه 27 آذر با حضور منوچهر محمدی 
- تهیه کننده این فیلم - در دفتر معاونت 
نظارت و ارزشیابی سازمان سینمایی تشکیل 
شد، این موضوع به ایشان هم ابلاغ شد که تا 
زمان انجام اصلاحات روی فیلم، نمایش آن از 
سوی سازمان سینمایی مورد پذیرش نیست 
و باید پس از انجام اصلاحاتی که ابلاغ شده، 
برنامه ریزی برای اکران آن انجام شود، لذا تا 
انجام اصلاحات فیلم و بازبینی آن توسط 
شورای صدور پروانه نمایش، امکان اکران این 

فیلم وجود ندارد.
به گفته فرجی از میان فیلم های سینمایی 
موجود چند مورد نیازمند اصلاح بودند که 
برخی با همکاری و تعامل صاحبان آثار اکران 

شدند و برخی در نوبت اکران هستند.
ساخت فیلم »چپ، راست« که نامش به دو 

جناح سیاسی چپ و راست اشاره دارد، از سال 
۱39۸ شروع شد ولی با شیوع کرونا فیلمبرداری 
آن برای مدتی متوقف ماند. پس از تمام شدن 
مراحل فنی، »چپ، راست« متقاضی حضور در 
سی ونهمین جشنواره فیلم فجر شد ولی میزان 
ممیزی های فیلم آنقدر بود که آن را به یکی 
از حاشیه سازهای پیش از شروع جشنواره بدل 

کرد. این فیلم در نهایت  از حضور در جشنواره 
بازماند. در کمدی »چپ، راست« رامبد جوان، 
پیمان قاسم خانی و سروش صحت که هر سه 
سابقه ساخت آثار کمدی دارند، بازی کرده اند و 
در کنارشان به بازیگران دیگری همچون ویشکا 
آسایش، سارا بهرامی، ستاره اسکندری، مونا 

فرجاد و تینو صالحی هم می توان اشاره کرد.

کمدی سیاسی »چپ، راست« توقیف می شود؟

طراحان پروژه های برتر در پی شناسایی 
اصول زیست اقلیمی و استفاده از مصالح 
هوشمند برای بهره برداری از ساختمان های 

کم کربن یا کربن صفر هستند.
به گزارش هنرآنلاین،  در زندگی امروزه بشر 
افزایش جمعیت با افزایش مصرف سوخت های 
فسیلی همراه است که این منابع معضلی بزرگ 
در حفظ طبیعت محسوب می شوند . اما در 
معماری پایدار سعی در به حداقل رساندن 
مصرف سوخت های فسیلی دارند که می توان 
آن را گامی بلند دانست. با پیشرفت روزافزون 
علم و فناوری های جدید در عرصه تکنولوژی، 
حوزه ساخت و ساز هم از این مهم دور نبوده 
و سعی در استفاده از مصالح هوشمند و سازگار 
با محیط زیست را دارد. در گزارش زیر  ۱0 
نمونه معماری سال 202۱ را به انتخاب سایت 
Dezeen  بررسی می کنیم که از معماری کم 
کربن مانند ساختمان های ساخته شده از خاک 
رس، چاپ شده با چاپگرهای سه بعدی، مواد 

بازیافتی و مواد زیستی ساخته شده اند.
این پروژها از سازگارترین پروژه ها با آب و 

هوا، کربن صفر یا حتی کربن منفی هستند. این 
فناوری تا 90 درصد دی اکسید کربن که تولید 
می شود جذب کرده و مانع ورود آن به اتمسفر 
می شوند. این امر با استفاده از مواد زیستی 
جداکننده کربن، اصول طراحی دایره ای و 
فناوری های غیرفعال تجدیدپذیر برای گرمایش، 
سرمایش و انرژی امکان پذیر است. ۱0 پروژه 
زیر نشان می دهد چگونه می توان استراتژی های 

پایدار را باهم ترکیب کرد.
مسجد مرکزی کمبریج

این مسجد از مواد طبیعی چوب و سنگ 
مرمر ساخته شده و کمترین میزان تولید کربن 
را دارد. از چوب به عنوان ماده ذخیره کننده 
کربن برای تشکیل دیوارها و ستون های درخت 
مانند خود استفاده می کند که به هم متصل 
می شوند تا یک سایبان هشت ضلعی ایجاد کنند 
که سقف را نگه دارد. عبادتگاه به طور طبیعی 
در طول سال دارای نور و تهویه است، پنل های 
خورشیدی تمام نیازهای ساختمان به سرمایش، 
آب گرم و همچنین ۱3 درصد گرمایش را 
پوشش می دهند . همچنین از آب باران ذخیره 

شده در روی پشت بام برای آبیاری درختان و 
شستشوی استفاده می شود. این مسجد  توسط 
معماران مارکس بارفیلد طراحی شده است. 
مسجد مرکزی کمبریج در فهرست نهایی جایزه 

استرلینگ 202۱ قرار گرفته بود.
شهر بدون خودرو

 راه آهن بلااستفاده در رم قرار است به عنوان 
بخشی از پروژه بازسازی فندر کاتالیدیس به یک 
محله کم کربن تبدیل شود که مدرن سازی و 
ساختمان های تجدیدپذیر ساخته شده از مواد 
زیستی را با برق محلی و فتوولتائیک ترکیب 
می کند. طراحی این محله به عنوان شهری 
۱5 دقیقه ای بدون خودرو، در واقع جایی است 
که مردم محلی می توانند هر آنچه را که برای 
زندگی روزمره خود نیاز دارند در یک پیاده روی 
کوتاه یا دوچرخه بیابند، این طرح نه تنها کربن 
فعال، بلکه مصرف را نیز در نظر می گیرد. این 
یکی از 49 پروژه ای است که به عنوان بخشی 
از مسابقه شهرهای دوباره اختراع شده توسط 
شبکه جهانی Cities C40 برای کمک به 
مناطق شهری برای دستیابی به اهداف توافقنامه 
پاریس در سال 20۱5 در مورد تغییرات آب و 

هوایی، ساخته می شود
7مرکز فرهنگی سارا 

مرکز فرهنگی سارا که دومین برج چوبی 
بلند جهان در سوئد توسط گروه معماران سفید 
طراحی شده است. این پروژه کاملا سازگار با 
محیط زیست است. این مرکز به عنوان یک 
»پروژه پایدار نمونه« توسط شورای ساختمان 
سبز بریتانیا به عنوان بخشی از غرفه مجازی 
COP26 انتخاب شده است. برج چوبی سارا 

توسط یک پمپ وابسته به حرکت زمین و  
۱200 متر مربع پنل های خورشیدی تغذیه و 

با انرژی تجدیدپذیر از شبکه تکمیل می گردد.
  Tecla خانه

خانه Tecla در ایتالیا، توسط معماران 
استودیو ماریو کوچینلا با همکاری متخصصین 
چاپ سه بعدی WASP ساخته شده است. 
یکی از مهم ترین ویژگی آن، کم بودن اثرات 
کربنی، وجود خاک رس به عنوان یکی از 
متریال های اصلی و بهره گیری از تکنولوژی 
چاپ سه بعدی است. این خانه از به هم پیوستن 
دو سطح گنبدی شکل تشکیل شده که توسط 
دیواره ای آجدار به هم متصل شدند. این دیواره، 
با چاپ سه بعدی 350 لایه انباشته از خاک 
رس ساخته شده است. خاک رس علاوه بر 
ایجاد ثبات ساختاری در بنا، به عنوان یک عایق 
حرارتی نیز عمل می کند. این ساخت وساز با 
هدف ساخت مسکن اضطراری و کم هزینه برای 
پناهندگان طراحی شده است. خانه Tecla در 

حاشیه رودخانه برپا شده است. 
سالن ورزشی 

این پروژه توسط تیم IBUKU  در اندونزی 
طراحی شده است. بامبو با رشد سریع در 
طاق هایی به ارتفاع ۱4 متر خم می شود تا سقف 
منحنی دوگانه ورزشگاه در مدرسه سبز بالی را 
تشکیل دهند که برای استفاده از حداقل مواد و 
در عین حال حداکثر فضای کف طراحی شده 
است. منافذ در راس سایبان به هوای گرم اجازه 
خروج می دهند در حالی که دهانه های اطراف 
پایه تهویه طبیعی را فراهم  و نیاز به تهویه هوا را 
در آب و هوای گرمسیری جزیره از بین می برند.

نمایشگاه مواد زیستی
استودیوی طراحی زیست محیطی 
Biobased Creations یک نمایشگاه از 
مواد زیستی مانند جمله چوب، میسلیوم، جلبک 
دریایی، کاه و الیاف گیاهی و همچنین خاک و 
فاضلاب ساخته است. ۱00 ماده مختلف گیاهی 
یا طبیعی به عنوان بخشی از هفته طراحی هلند 
را به نمایش گذاشته شده است. هدف طراحان 
این است که نشان دهند چگونه می توان از مواد 
زیست محیطی در ساخت خانه های معمولی 
استفاده کرد. تنها مواد غیرزیستی در خانه با 
اسکلت چوبی اتصالات پیچی فلزی و پنجره های 
شیشه ای هستند. ساختار این مرکز قابل 
جداسازی است، بنابراین می توان آن ها در آینده 

جابه جا یا بازیافت کرد.
 Kendeda ساختمان 

پروژه ساختمان Kendeda  از مواد کاملا 
بازیافتی ساخته شده هم به عنوان یک مرکز 
یادگیری و هم به عنوان ابزار آموزشی برای 
آموزش دانش آموزان موسسه فناوری جورجیا 
آتلانتا در مورد طراحی پایدار در نظر گرفته 
شد. این ساختمان که به عنوان یک »سیک 
»ساختمان احیاکننده« توصیف می شود، برق 
بیشتری را از طریق سایبان فتوولتائیک خود 
تولید و آب بیشتری نسبت به مصرف خود 

بازیافت می کند.
غرفه سرپنتین ۲۰۲۱

گالری سرپنتین هر سال از معمارانی که 
پیش از این در بریتانیا فعالیت حرفه ای نداشتند 
دعوت می کند تا سازه ای موقت برای استفاده 

عموم در هاید پارک لندن طراحی کنند. 

 پروژه های برتر با معماری پایدار سال ۲۰۲۱ 

از مسجد مرکزی کمبریج تا شهر بدون خودرو در ایتالیا


